
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

В соответствии с планом работы управления по образованию и науке 
администрации г.Сочи в целях защиты и сохранения культурного, духовного 
наследия, исторических традиций и норм общественной жизни, расширения 
сотрудничества церкви, государства и общества в области духовно
нравственного воспитания подрастающего поколения ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 16.05.2024 г. в 13.00 в актовом зале МОБУ СОШ №7 
городские духовно-образовательные Кирилло-Мефодиевские Чтения «Семья 
и школа: воспитать Человека» (далее-Мероприятие).

Регистрация участников на Мероприятие осуществляется в срок 
до 9 мая 2024 по ссылке:

https://disk.yandex.rU/d/OomIWkvIdvCCBg.
2. Утвердить программу Мероприятия (приложение).
3. Муниципальному казенному учреждению «Сочинский центр

развития образования» муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края (В.Г. Церекидзе) обеспечить
содержательную и организационную координацию подготовки и проведения 
Мероприятия.

4. Директору МОБУ СОШ №7 (И.В. Тлехас) предоставить 16 мая 2024 
года с 11.00 до 15.00 актовый зал, обеспечить наличие технического 
оборудования для трансляции презентации и звукоусиливающей аппаратуры.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1.Обеспечить регистрацию участников на Мероприятие до 9 мая 

2024г. по ссылке: https://disk.vandex.rU/d/OomIWkvldyCCBg.
5.2. Обеспечить участие в Мероприятии учителей, выступающих с 

докладами, в соответствии с программой (приложение).
5.3.Обеспечить участие в Мероприятии не менее 2 представителей от 

общеобразовательных организаций (заместители директоров по 
воспитательной работе, социальные педагоги, учителя ОПК, русского языка 
и литературы, истории, классные руководители).

Г)в. Of. do,Ms
г. Сочи

О проведении городских духовно-образовательных 
Кирилло-Мефодиевских Чтений 

«Семья и школа: воспитать Человека»

https://disk.yandex.rU/d/OomIWkvIdvCCBg
https://disk.vandex.rU/d/OomIWkvldyCCBg


Регистрация участников Мероприятия 16.05.2024г. в 12.30 по 
адресу:.г.Сочи, ул.Чайковского, 7, МОБУ СОШ №7.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления И.Б. Лукашову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение
к приказу начальника управления 
по образованию и науке
от № /& Р Р

Программа
городских духовно-образовательных Кирилло-Мефодиевских Чтений 

«Семья и школа: воспитать Человека»

Дата проведения: 16 мая 2024 года
Место проведения: МОБУ СОШ №7 (г. Сочи ул. Чайковского,7)
Время проведения: 13.00-15.00
Участники: заместители директоров по воспитательной работе, социальные 
педагоги, классные руководители, учителя русского языка и литературы, 
истории, основ православной культуры.

1. Открытие Чтений. Вступительное слово.
О.Н. Медведева, 

начальник управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

2. Благословение работы. Вступительное слово.

Герман,
епископ Сочинский и Туапсинский

3. Выступление участников:

• Времен связующая нить. Живет в семье память.
О. В. Турищева,

учитель ОПК, английского языка гимназии №1, 
руководитель ГМО учителей ОПК

• Литература учит? Чему? О духовно-нравственных основах русской 
классической литературы.



Л.А. Рыбакова,
учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ №24, тьютор

• Социальное партнерство семьи и школы в духовно-нравственном 
воспитании обучающихся.

Н.П. Хоролъская, 
учитель биологии МОБУ ООШ№81, 

победитель городского конкурса «Учитель здоровья» в 2024 году

• Выступление представителей Сочинской епархии

4. Театральная постановка «Котрина».
театральная мастерская «МАРТ», 

руководитель О.А. Артемьева

5. Закрытие Чтений.

Начальник управления О.Н. Медведева


